UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 1 de 8

EDITAL Nº 05/2021.1 RESULTADO FINAL POR BENEFÍCIO – CAMPUS VITÓRIA DA

CONQUISTA

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de

suas atribuições, torna público o resultado final das solicitações estudantes que submeteram inscrição no

Edital Nº 05/2021.1 de seleção de estudantes para vagas gerais dos benefícios: Apoio para Acesso à Internet

(chip), Auxílio de Apoio à Inclusão Digital e Auxílio Especial para Permanência; e solicitação de

Habilitação para Acesso aos Programas Permanecer e Sankofa 2021. Os resultados estão dispostos por

benefício, nas respectivas categorias: SELECIONADAS/OS, CLASSIFICADAS/OS, INDEFERIDAS/OS E

HABILITADAS/OS.

AUXÍLIO ESPECIAL PARA PERMANÊNCIA

1. SELECIONADAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas APTAS no Resultado Preliminar ou no Pós-Recurso, estando

dentro do número de vagas disponíveis.

As/os selecionadas/os que não informaram seus dados de conta bancária no ato da inscrição, ou que

informaram dados de conta bancária não compatíveis com as exigências do Edital devem informá-los via

Formulário de Informação de Dados Bancários, através do Link:

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR, até dia 20/04/2021, terça-feira.

Conforme comunicado 10/2021, a vigência do auxílio se dará a partir de Junho de 2021.

NOME MATRÍCULA CURSO

ANDRÉ DIAS ARAUJO 218116936 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

BEATRIZ GUIMARÃES RODRIGUES 220119756 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

BIANCA LEMOS OLIVEIRA 219117361 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

CARINE VÂNIA DA SILVA OLIVEIRA 220116551 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

DIOGO DIAS LEAL 220117511 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

FABIANA CABRAL PEREIRA 219122980 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

FABIO GABRIEL LINS SOUZA 220119286 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

FELIPE DOS SANTOS BARBIERI 220118327 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

GIOVANA CAMILA DE JESUS FERRO 220116552 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

ISABELA DE MENEZES MACHADO 220120441 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

KAHELLY OLIVEIRA ANDRADE 216120205 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

KATHLEN COUTINHO DE SOUZA 220118322 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LAURIANE SILVA SOUZA 201514864 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

LAVÍNIA MENDONÇA FRAGA 216116853 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LINDINÊS DE JESUS SOUSA 220120801 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LUANA SOUZA LIMA BARROS 219120894 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

MARIA LUISA LAUTON GUIMARÃES 220119772 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

NAYLA ALVES RIBEIRO 220121314 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

RAMON ALVES DA SILVA 218126262 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

WEDJA RAFAELA DE SOUZA 220118938 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 2 de 8

2. CLASSIFICADAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas APTAS no Resultado Preliminar ou no Pós-Recurso, mas não

selecionadas/os, devido ao limite de vagas.

ORDEM NOME MATRÍCULA CURSO

1 WIDERSON MESILAS 220118936 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

2 MARIA APARECIDA NOVAIS OLIVEIRA 220118898 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

3
RODRIGO MORAIS RIBEIRO DE

SANTANA
220119288 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

4 HILDETE VIEIRA FERNANDES 220118897 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

5 CLEBER LIMA SANTOS 220118832 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

6 MARIA CLARA NASCIMENTO VIANA 220118822 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

7 BARBARA SILVA LOUZADA 219120976 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

8 GESSICA SANTOS DA SILVA 218123281 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

9 CAMILO SANTANA SILVA 219119905 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

10 ANDREZA COSTA LEITE 218125924 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

11 JULIA DE JESUS SILVA 219122437 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

12 MICAELE DOS SANTOS MACHADO 201514863 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

13 VERÔNICA SILVA LIMA 219122448 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

14 LETICIA TEIXEIRA AGUIAR 217120479 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

15 SUZANA CARVALHO DE JESUS 220120453 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

16 LAYSE FRANÇA ALVES 218116876 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

17 YURI ARAÚJO AMARAL 218123291 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

3. INDEFERIDAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas INAPTAS por não atenderem aos requisitos previstos no

Edital.

3.1. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO

MATRÍCULA CURSO

220118747 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220120452 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

219118816 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220118334 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

217125348 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220118333 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 3 de 8

212103070 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

216117004 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

3.2. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO E DECLARAÇÃO DE RENDA

MATRÍCULA CURSO

220118826 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

216126109 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220121313 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220118815 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

220118826 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

220119793 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220116620 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220116526 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220118328 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

3.3. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DECLARAÇÃO DE RENDA NÃO ATENDE A EXIGÊNCIAS

MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

220121558 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220119754 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

219122968 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

220116518 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

3.4. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DOCUMENTO COM FOTO E DECLARAÇÃO DE RENDA

NÃO ATENDE A EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

220119791 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

3.5. RENDA PER CAPITA FAMILIAR SUPERIOR À 1,5 SALÁRIO MÍNIMO

MATRÍCULA CURSO

217121708 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 4 de 8

AUXÍLIO DE APOIO À INCLUSÃO DIGITAL

1. SELECIONADAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas APTAS no Resultado Preliminar ou no Pós-Recurso, estando

dentro do número de vagas disponíveis.

As/os selecionadas/os que não informaram seus dados de conta bancária no ato da inscrição, ou que

informaram dados de conta bancária não compatíveis com as exigências do Edital devem informá-los via

Formulário de Informação de Dados Bancários, através do Link:

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR, até dia 20/04/2021, terça-feira.

NOME MATRÍCULA CURSO

ANA BEATRIZ MORENO DOS SANTOS 220116591 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

CÁSSIO DE JESUS DEUS 217121709 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

GISELE BRITO PEREIRA 216122143 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

QUEILA VIEIRA CARVALHO 216125018 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

ADRIELLI TRINDADE BRITO 217122476 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

ALCIONE DE ALMEIDA SILVA 219115493 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

ALICE PAULA BRITTO AZEVEDO

MILITÃO DE OLIVEITRA
219120981 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

VINICIUS PINHEIRO RIBEIRO 217116843 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

JÉSSICA BEATRIZ PINHEIRO RÊGO 217116953 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

EUTACIO ANTONIO SILVEIRA DA

SILVA JUNIOR
217125846 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

WILZA SANTOS MAGALHÃES 218124593 WILZA SANTOS MAGALHÃES

ÂNGELA VITÓRIA RODRIGUES
TEIXEIRA LIMA

219121002 ÂNGELA VITÓRIA RODRIGUES TEIXEIRA LIMA

2. INDEFERIDOS

Estudantes com solicitações consideradas INAPTAS por não atenderem aos requisitos previstos no

Edital.

22.1. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO

MATRÍCULA CURSO

218120398 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

219122780 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

217116890 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

217121714 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

2.2. NÃO SUBMETEU DECLARAÇÃO DE RENDA

https://pesquisa.ufba.br/index.php/624947/lang-pt-BR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 5 de 8

MATRÍCULA CURSO

219117364 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

2.3. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO E DECLARAÇÃO DE RENDA

MATRÍCULA CURSO

219122949 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

2.4. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DOCUMENTO COM FOTO NÃO ATENDE A EXIGÊNCIAS

MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

217125907 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

217126918 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

218123282 FARMÁCIA - SALVADOR

2.5. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DOCUMENTO COM FOTO NÃO ATENDE A EXIGÊNCIAS

MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO E NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO

MATRÍCULA CURSO

912123468 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 6 de 8

AUXÍLIO DE APOIO PARA ACESSO A INTERNET

1. SELECIONADAS/OS

Estudantes com solicitações consideradas APTAS no Resultado Preliminar ou no Pós-Recurso, estando

dentro do número de vagas disponíveis.

NOME MATRÍCULA CURSO

MARIA APARECIDA NOVAIS OLIVEIRA 220118898 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

NATHALIA ROSA SILVA 217116836 ENFERMAGEM - VITÓRIA DA CONQUISTA

VERÔNICA SILVA LIMA  219122448 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

2. INDEFERIDOS

Estudantes com solicitações consideradas INAPTAS por não atenderem aos requisitos previstos no

Edital.

2.1. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO

MATRÍCULA CURSO

218126260 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

2.2. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DECLARAÇÃO DE RENDA NÃO ATENDE A

EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

219117490 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 7 de 8

HABILITAÇÃO PARA ACESSO AOS PROGRAMAS PERMANECER E SANKOFA 2021

1. HABILITADAS/OS

Todas as solicitações consideradas aptas (selecionada/os e classificadas/os) habilitarão seus proponentes à

solicitação de acesso a benefícios durante o ano letivo de 2021, exceto auxílios regularmente oferecidos

semestralmente pela PROAE (Moradia, Transporte, Alimentação, Residência, Creche, Necessidades

Educativas Especiais).

NOME MATRÍCULA CURSO

ANDRÉ DIAS ARAUJO 218116936 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

ÂNGELA VITÓRIA RODRIGUES

TEIXEIRA LIMA 219121002 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

CLEBER LIMA SANTOS 220118832 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

FABIANA CABRAL PEREIRA 219122980 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

FABIO GABRIEL LINS SOUZA 220119286 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

LINDINÊS DE JESUS SOUSA 220120801 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

RAMON ALVES DA SILVA 218126262 PSICOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

VERÔNICA SILVA LIMA 219122448 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VITÓRIA DA CONQUISTA

2. INDEFERIDOS

Estudantes com solicitações consideradas INAPTAS por não atenderem aos requisitos previstos no

Edital.

2.1. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO

MATRÍCULA CURSO

220120455 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

217122548 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220118334 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

217125348 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220118333 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

218123291 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

2.2. NÃO SUBMETEU DECLARAÇÃO DE RENDA

MATRÍCULA CURSO

219117364 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Coordenação de Programas de Assistência ao Estudante

Página 8 de 8

2.3. NÃO SUBMETEU DOCUMENTO COM FOTO E DECLARAÇÃO DE RENDA

MATRÍCULA CURSO

220116620 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220116526 FARMÁCIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

220121313 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

2.4. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DOCUMENTO COM FOTO NÃO ATENDE A EXIGÊNCIAS

MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

220120799 MEDICINA - VITÓRIA DA CONQUISTA

2.4. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DOCUMENTO COM FOTO E DECLARAÇÃO DE RENDA

NÃO ATENDEM A EXIGÊNCIAS MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

220119791 BIOTECNOLOGIA - VITÓRIA DA CONQUISTA

2.5. NÃO ATENDIMENTO A PADRÃO DOCUMENTAL – DECLARAÇÃO DE RENDA NÃO ATENDE A EXIGÊNCIAS

MÍNIMAS PARA VALIDAÇÃO

MATRÍCULA CURSO

219122968 NUTRIÇÃO - VITÓRIA DA CONQUISTA

Salvador, 16 de abril de 2021

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil